
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24.01.2022          № 20 
 

Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы «Охрана окружающей среды Сосновского 

муниципального района Нижегородской области на 2022-
2026 годы» 

 
В целях реализации постановления Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 11.06.2014 № 99 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской 
области», руководствуясь постановлением Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 07.09.2020 № 286 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского 
муниципального района Нижегородской области услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства на 2021-2025 годы» Администрация Сосновского 
муниципального района Нижегородской области постановляет: 

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды Сосновского муниципального района Нижегородской области на 
2022-2026 годы» (Прилагается). 

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2022 года. 

3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
начальника отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области (М.М.Новиков). 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, начальника управления ЖКХ и ЧС (А.В.Сорокин). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 



Утвержден 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.01.2022 № 20 
 

План  
реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды 

Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 2022 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредствен
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации Област

ной 
бюджет 

Федерал
ьный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 

2021-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Строительство объектов инфраструктуры 

Мероприятие 
1.1.1. 
 
Строительство 
очистных 
сооружений с. 
Елизарово 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2022 г. 

01.07. 
2022 г. 

Строительство 
очистных 
сооружений 
300 м3/сут. 

2 035,7 61 069,2 508,9 0 

». 



Утвержден 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.01.2022 № 20 
 

План  
реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды 

Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 2023 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредствен
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации Област

ной 
бюджет 

Федерал
ьный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 

2021-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

 

Мероприятие 
1.1.1. 
 

- 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

- - Строительство 
очистных 
сооружений 
300 м3/сут 

0 0 0 0 

». 



Утвержден 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.01.2022 № 20 
 

План  
реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды 

Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 2024 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредствен
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации Област

ной 
бюджет 

Федерал
ьный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 

2021-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

 

Мероприятие 
1.1.1. 
 

- 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

- - Строительство 
очистных 
сооружений 
300 м3/сут. 

0 0 0 0 

». 



Утвержден 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.01.2022 № 20 
 

План  
реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды 

Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 2025 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредствен
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации Област

ной 
бюджет 

Федерал
ьный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 

2021-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Строительство объектов инфраструктуры 

Мероприятие 
1.1.1. 
 
Строительство 
очистных 
сооружений с. 
Давыдково 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г.  

30.12. 
2025 г. 

Строительство 
очистных 
сооружений 
200 м3/сут. 

1 978,4 59 352,2 494,6 0 

». 



Утвержден 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.01.2022 № 20 
 

План  
реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды 

Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 2026 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредствен
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации Област

ной 
бюджет 

Федерал
ьный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 

2021-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Строительство объектов инфраструктуры 

Мероприятие 
1.1.1. 
 
Строительство 
очистных 
сооружений с. 
Давыдково 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

30.12. 
2025 г. 

Строительство 
очистных 
сооружений 
200 м3/сут. 

2 967,6 89 028,3 741,9 0 

Мероприятие 
1.2.1. 
 
Строительство 
очистных 
сооружений с. 
Яковское 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

30.12. 
2025 г. 

Строительство 
очистных 
сооружений 
200 м3/сут. 

1 860,8 55 822,8 465,2 0 

Мероприятие 
1.3.1. 
 
Строительство 
очистных 
сооружений с. 
Бараново 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

30.12. 
2025 г. 

Строительство 
очистных 
сооружений 
100 м3/сут. 

1 
280,22 

38 
406,62 

320,06 0 

». 
 


